[bookmark: _GoBack]+Территориальная избирательная комиссия
 г. Сасово Рязанская область

РЕШЕНИЕ

07 июля 2023 г.                                                                             №     69/235
г. Сасово

Об обращении в избирательную комиссию Рязанской области по вопросу использования технических средств подсчёта голосов – комплексов обработки избирательных бюллетеней (КОИБ) при голосовании на выборах
депутатов Думы Сасовского муниципального округа Рязанской области первого созыва.

     В целях использования при голосовании на выборах депутатов Думы Сасовского муниципального округа Рязанской области первого созыва 10 сентября 2023 года технических средств подсчёта голосов – комплексов обработки избирательных бюллетеней (КОИБ), руководствуясь пунктом 32, статьи 68 Федерального Закона № 67-ФЗ от 12.06.2002 г. «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан РФ», в соответствии с постановлением ЦИК России от 18.04.2023 г. № 114/896-8 «О порядке использования при голосовании на выборах в органы государственной власти субъектов Российской Федерации , органы местного самоуправления, референдумах технических средств подсчёта голосов – комплексов обработки избирательных бюллетеней и комплексов для электронного голосования», руководствуясь Законом Рязанской области № 50-ОЗ от 08.06.2023 г. «О преобразовании муниципальных образований Рязанской области путём объединения поселений, входящих в состав Сасовского муниципального района Рязанской области, с городским округом город Сасово Рязанской области и наделении городского округа город Сасово статусом муниципального округа, внесении изменений в отдельные законодательные акты Рязанской области и признании утратившими силу отдельных законодательных актов Рязанской области», территориальная избирательная комиссия г. Сасово Рязанская области
РЕШИЛА:
     1. Обратится в Избирательную комиссию Рязанской области по вопросу разрешения использования при голосовании на выборах депутатов Думы Сасовского муниципального округа Рязанской области первого созыва 10 сентября 2023 г. технических средств подсчёта голосов – комплексов обработки избирательных бюллетеней (КОИБ) на избирательных участках №№ 562, 564, 568, 570.
     2. Направить настоящее решение в избирательную комиссию Рязанской области
     3. Разместить настоящее решение на сайте администрации муниципального образования – городской округ г. Сасово на странице территориальной избирательной комиссии г. Сасово, на сайте территориальной избирательной комиссии г. Сасово.

Председатель
территориальной избирательной
комиссии   г. Сасово                                   ___________          Д.Е. Егоров

Секретарь
территориальной избирательной
комиссии   г. Сасово                                  ____________         Г.В. Гуляева